
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Lucie Trpišovská 
Téma práce Obnova území po odsunu sovětských vojsk (na příkladu areálu Milovice) 
Cíl práce Cílem práce bylo odpovědět na následující otázky: 

Jak je v ČR řešena problematika rozsáhlých vojenských brownfields  
(v kontextu obdobných areálů v Evropě)?  
Jak je konkrétně podporována rekonverze a revitalizace bývalého 
vojenského areálu Milovice a jakým způsobem by bylo možné daný areál 
dále rozvíjet? 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce  X      
Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy   X     
Nároky na podkladové 
materiály 

  X     

Práce s českou literaturou 
včetně citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

  X     

Využitelnost námětů, návrhů 
a doporučení 

  X     

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

 X      

Stylistická úroveň  X      
Relevantnost příloh X       
Samostatnost při zpracování 
tématu 

 X      

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Hlavním pozitivem práce je rozpracování vysoce aktuálního tématu rekonverze rozsáhlých vojenských 
brownfields. I když toto téma není nové, je natolik rozsáhlé, že i téměř po 20 letech řešení této problematiky se 
stále nedaří najít jeho adekvátní řešení. 
 
Hlavní negativa práce: 
Za negativum práce lze považovat menší množství rozpracovaných příkladů řešení tohoto typu brownfields, jak 
ze zahraničí, tak i z ČR. 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
V práci uvádíte některé naše i zahraniční příklady rekonverzí vojenských brownfields. Dokázala byste si 
vzpomenout na další rozsáhlé areály v ČR a stručně charakterizovat jejich současný stav? (Uveďte prosím 
alespoň 2 další bývalé vojenské areály v ČR.) 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: VÝBORNĚ MÍNUS 
 

V Pardubicích dne 8. srpna 2013         Podpis vedoucího DP:  

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 


